

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

■ Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

WTOREK 29 GRUDNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 153 ◆ CENA 2,- Kč



▲ Ostatnie dni nauki przed Świętami Bożego Narodzenia upłynęły w polskich szkołach i przedszkolach pod znakiem uroczystych spotkań, wigilijek, imprez kulturalnych. Powyżej - młodzi wykonawcy świątecznego programu, który PSP w Lurym Dolnej wystawiła w miejscowym Domu Kultury; obok - największy Mikołaj odwiedził w tym roku dzieci z PSP w Suchej Górnjej. Fot. FRANCISZEK BALON



HUMOR, TAŃCE, POKAZY MODY, ŚWIETNA ZABAWA

Sylwestrowe przymiarki

Każdy ma swój ulubiony sposób witania Nowego Roku, jedni wolą wyjechać w góry, inni wybierają zwykone przyjęcia w eleganckich restauracjach. Trzeba jednak liczyć się z tym, że ceny sylwestrowych „swawoli” sporo nas będą kosztować, w tym roku - od dwóch do czterech tysięcy koron od pary.

„Taka noc zdarza się tylko raz do roku i doprawdy grzechem byłoby ją przepaść! Tym bardziej, że przygotowaliśmy łańcuch szampańskiej zabawy - z burmistrzem, tańcami, pokazem mody, występem grupy „Travesty show” - powiedziano nam w ostrawskim Domu Polskim.

Świąteczną zabawę dla 180 osób, z tego 70 gości z Polski, przygotowano także w czeskosłowackim hotelu „Piast”. W programie kulturalnym wystąpi m.in. trzyniecki zespół taneczny „Elan” oraz „Quartet Impuls Ostrawa”. Zabawę poprowadzą z właścicielami siebie humorom państwo Szymankowie. Wszystkie sale balowe będą naturalnie odpowiednio udekorowane, będą choinki, lampki. „Zadaliśmy także o coś dla ciała” - powiedział nam dyrektor Zdzisław Zyta. Danie główne będzie smycel berry z pieczarkami, serem oraz frytkami.

W noc sylwestrową pękać w szwach będzie „Dom Towarzyski” w Darkowie. „O ile przed rokiem sprzedaliśmy tutaj zalewie połowę z 190 biletów, w tym roku „dostawiamy stoły” - twierdzi Pavel Vaněk. „Bilety w cenie 600 koron sprzedaliśmy już na początku grudnia”.

Mnóstwo atrakcji i niespodzianek przygotowali dla świątecznych turystów hotele górskie. „Miejmy nadzieję, że do sylwestra zdąży spaść choć trochę

śniegu, abyśmy mogli Nowy Rok przywitać w prawdziwie zimowej atmosferze” - mówi Jiří Vávra, dyrektor hotelu „Radegast” na Radbuzycu. Dla 80 gości - oprócz programu rozrywkowego - przygotowano domowe specjalności: pieczoną kaczkę, kłuski, kolacze, traw. frgale... Od J. Vávry dowiedzieliśmy się także, że goście, którzy chcieliby spędzić w hotelu przełom roku 1999-2000, nie mają szansy. Miejsca są już bowiem zarezerwowane. (wak)

Granica dla bogatych?

WARSZAWA - Od nowego roku cudzoziemcy, aby wjechać do Polski, będą musieli udowodnić, że są w stanie pokryć koszty swojego pobytu w tym kraju. Na zgładzenie celnika będą musieli okazać określoną sumę pieniędzy - poinformowało MSWiA.

Jej wysokość reguluje wchodzące od 1 stycznia rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji, w zależności od celu wizyty cudzoziemca w Polsce. Rozporządzenie dotyczy obywateli wszystkich państw.

Osoby przywleone powyżej 16 roku życia będą musiały mieć przy sobie nie mniej niż 500 zł (lub 100 zł na każdy dzień pobytu w Polsce), dzieci poniżej 16 lat nie mniej niż 300 zł (lub 50 zł na dzień pobytu), a zorganizowane grupy turystyczne, uczestnicy oborów młodzieżowych, pacjenci sanatoriów itp. nie mniej niż 100 zł (lub 20 zł na dzień pobytu).

Rozporządzenie zobowiązuje również osoby przejeżdżające przez Polskę tranzytem (nie dłużej niż dwa dni). Cudzoziemcy powyżej 16 lat będą zobowiązani mieć przy sobie w momencie wjazdu do Polski 200 zł, a młodzi 100 zł.

Dotąd cudzoziemcy przekraczali granicę jedynie na podstawie paszportu i ewentualnie wizy, w zależności od umowy podpisanej przez polski MSZ z ich krajem. (PAP)

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, nad ranem miejscami mgły. Temperatura w dzień od 1 do 4 st., nocą od -2 do -5 st. C. Wiatr słaby, południowo-zachodni.

ŚRODA - Lokalne przejaśnienia, nad ranem miejscami mgły. Temperatura w dzień od 0 do 4 st., nocą od -2 do -6 st. C. Wiatr południowo-wschodni, 2-6 m na sek.

JABŁONKOWIANIE PRZYWITAJĄ NOWY ROK NA RYNKU MARIAŃSKIM

Z muzyką i kiełbaskami

JABŁONKÓW (kor) - Mieszkańcy Jabłonkowa i okolicznych wsi będą mogli w czwartek pożegnać stary i przywitać nowy rok 1999 na wielkiej zabawie sylwestrowej na Rynku Mariańskim. Zabawę tę postanowili urządzić nowe władze stolicy Podbeskidzia, a wspomogali organizatorzy również Jabłonkowscy przedsiębiorcy (m.in. finansowo), przede wszystkim ci, których siedziby mieszczą się właśnie na rynku.

„Z pomysłem zorganizowania pożegnania starego roku na rynku przyszli członkowie poprzedniej Rady Miejskiej, powołali w tym celu do życia niewielką komisję, ale na tym prak-

GÓRALE WYWRÓZYLI POGODĘ NA 1999 ROK

Prawdziwe lato tylko w czerwcu?

Według beskidzkich górali, pierwsze miesiące przyszłego roku będą deszczowe i śnieżne. Na przemian ananasków nas będą mrozy oraz ocieplenia i deszcz, które mogą spowodować nawet powódź.

Beskidzcy górale od św. Łucji (13 grudnia) do Bożego Narodzenia wróżą pogodę na następny rok. Wierzą, że każdy dzień odpowiada kolejnemu miesiącowi w nadchodzącym roku. Swoje obserwacje zapisują w specjalnych kalendarzykach.

Małgorzata Kieret, kaszuszka Muzeum Beskidzkiego w Wiśle od matki przejęła zwyczaj zapisywania góralskiej prognozy pogody. Według niej, do kwietnia 1999 r. pogoda zapowiada się nieciekawie.

„Dobro deszczu, śniegu i bardzo mglisto. Starzy górale obawiają się, że jak przejdą roztopny, to może być powódź. Gdyby po 13 grudnia zmieniło, to wtedy byłoby pewno, że będzie tylko śnieg. Niestety gromozdy nie było. Za to śmury nak nisko przechodziły nad ziemią, jakby chciały się na tych beskidzkich wierzchołkach zatrzymać, a to wskazuje na deszcz” - powiedziała Kieret.

Lepsza pogoda zapowiada się na maj. Będzie wtedy ciepło, choć deszczowo. Widzą to dobrze znówom, gdyż stare góralskie przysłowia głosi, że góry „mokry i ciepły maj to zbroje jako gaj”. Prawdziwe lato zainicjuje już w czerwcu. Według górali będzie to najpiękniejszy miesiąc przyszłego roku. Lipiec, sierpień i wrzesień będą trochę deszczowe i trochę słoneczne.

O godzinie 24.00 odbędzie się pokaz sztucznych ogni, przygotowany przez pirotechników z Bogumina. Zakochają się zaś zabawa ok. 1.00, a pierwszą godzinę roku 1999 umilą będzie Jabłonkowie orkiestra „Jabłonkowska”.

AKTUALNE PRZEPISY PRAWNE SĄ NIEUŁAGANE Koniec fundacji

REGION (mro, h) - Wraz z ostatnim dniem tego roku zamiera czynność zaolziańskich fundacji, które powstały po aksaminnej rewolucji. Zaolziańskie fundacje, które powstały po aksaminnej rewolucji, w obliczu niedoskonałej polityki dotacyjnej - środków niezbędnych do tworzenia fundamentów dalszego rozwoju życia społecznego i kulturalnego.

Zgodnie z obowiązującą legislacją w przypadku, gdy fundacja nie ma zgromadzonych dostatecznych środków (0,5 mln koron), powinna zostać zlikwidowana lub transformowana na stowarzyszenie wyższej użyteczności publicznej czy też połączone z innym subjektem.

Małgorzata Rakowska, przewodnicząca Fundacji Szakoty w Gnojniku założonej w 1995 r., powiedziała „GL”, iż na koniec fundacji zbierano 120 tys. koron. Do najważniejszych darowizn zaliczyła dar Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie, dar biznesmenów polsko-czeskich oraz „Kuzni Skoczarów” z Ustronia. „Ponieważ nasza Fundacja nie ma żadnego majątku trwałego, gdyż zbieraliśmy środki finansowe na lepsze czasy, całą sumę przekazemy zgodnie

ze statutem na rzecz naszej Macierzy Szkolnej. Sama zaś Fundacja znajduje się w stanie likwidacji. O jej finale nasze społeczeństwo zostanie poinformowane w ogłoszeniu na łamach „GL” - powiedziała M. Rakowska.

Olga Wantula, pełnomocnik „Czesko-Polskiego Centrum Kultury i Nauki” działającego przy Domu Polskim w Ostrawie powiedziała, iż z ostatnim dniem grudnia br. Centrum zostaje zlikwidowane. Zgromadzone zaś niewielkie środki zostały przekazane na rzecz Klubu Kultury, organizacji publicznej, oraz na wydanie pośmiertnej książki Wiesława Adama Bergera, którą przygotowuje Helga Berger.

ciąg dalszy na str. 2

„MOJE POMYSŁY SĄ OSADZONE W REALIACH WSPÓŁCZESNEJ EUROPY” - MÓWI ANDRZEJ KRÓL

Andrzej Król jest pracownikiem wydziału współpracy z zagranicą Kuratorium Oświaty i Wychowania w Katowicach. Po raz pierwszy na Zaolzie przyjechał w 1991 roku, gdy został wicekuratorem oświaty ds. kształcenia. „Spotkałem tu wspaniałych, sympatycznych ludzi, niezwykle piękny język, cudowne krajobrazy i polskie kuchenie kulinarne” - wspomina. „Od tego momentu obok tradycyjnej pracy kuratora zaczęłam coraz częściej myśleć o tym, jakby tu pomóc i wprowadzić innowacje pedagogiczne” - dodał.

■ Do podjęcia współpracy potrzebne są przynajmniej dwie osoby. Jak było na Zaolziu?

■ Mój żapał i pomysły znalazły na Zaolziu cudowny grunt. Są tu ludzie młodzi - młodzież pedagogiczna, która

jest niezwykle oddana swojemu zawodowi. Nie brakuje nauczycieli doświadczonych, starej kadry pedagogicznej, którzy nad młodzieżą gorąco doświadczeniem. Tego się nie zdobywa na uczelni. Właśnie te dwa pokolenia plus ludzie, jak Małgorzata Rakowska, Sta-

zaolziańskie. To mobilizowało. Podniecało. To sprawiło, że warto było tym ludziom podpowiadać.

A co zrealizowaliście? Ja czuję się z tego, że Henryk Sienkiewicz powierzył jako patron szkoły w Jabłonkowie, dalej był to cykl konspektów, pomocy meto-

Zaolziańska pasja

nistaw Folwarczny, czy ostatnio odkryty przez mnie Andrzej Bizoń, państwo Irena i Alojzy Kufowie, a także cała obsada szkoły im. Henryka Sienkiewicza w Jabłonkowie sprawili, że zyskałem przekonanie, iż warto było to przyjeżdżać. Nasze pomysły, to, co po 1990 r. w Katowicach już zrobiliśmy, tutaj były przyjmowane i przetwarzane na realia

dycznych, propagowanie innowacji pedagogicznych w PCP w Czeskim Cieszynie, organizowanie stałych warsztatów metodycznych, przeniesienie doświadczeń katowickiego ośrodka metodycznego do PCP, organizowanie warsztatów, pokazywanie, w jaki sposób

ciąg dalszy na str. 2



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI
21 - 27 XII

- Prezydent RC, Václav Havel, po raz pierwszy nie wykluczył możliwości przedterminowego odejścia ze stanowiska.
- Parlament izraelski zdecydował, że w roku 1999 odbędą się wcześniejsze wybory parlamentarne.
- W amerykańskim Houstonie urodziły się ośmioraczki.
- Policja niemiecka zatrzymała jednego z grupy sabotażystów, mających na sumieniu kilka aktów terrorystycznych na kolei.
- Według badań przeprowadzonych przez stację telewizyjną CNN, 73 proc. Amerykanów chce widzieć Billa Clintona nadal w urzędzie prezydenckim.
- Na podstawie decyzji niemieckiego Sądu Najwyższego również członkowie formacji SS z czasów II wojny światowej mają prawo do odszkodowań wojennych w wypadku, że odnieśli rany.
- Prezydent RC, Václav Havel, udał się wraz z żoną i teściową na trzytygodniowy urlop. Skorzystał z zaproszenia króla hiszpańskiego Juana Carlosa i wypoczywał w jego prywatnej rezydencji na Wyspach Kanaryjskich.
- Polscy górnicy zawieszili na czas świąt akcję protestacyjną i wyjechali z kopalni na powierzczenie.
- USA są gotowe użyć wszelkich koniecznych środków, aby obalić reżim Saddama Husajna w Iraku - powiedział doradca prezydenta B. Clintona ds. bezpieczeństwa Samuel Berger.
- W Polsce uroczycie zakończono obchody 200. rocznicy urodzin Adama Mickiewicza.
- W północnej części Kosowa trwają walki oddziałów policji serbskiej z separatystami albańskimi.
- W wigilię Bożego Narodzenia ukazał się w Wilnie pierwszy numer „Gazety Wileńskiej”, nowego dziennika w języku polskim.
- Waksciek burzy śnieżnej i gołołodzi w północno-wschodniej części USA zginęło kilkadziesiąt osób.
- Kada Bezpieczeństwa ONZ popępiła powstańców angolańskich z organizacji UNITA za naruszenie procesu pokojowego w tym kraju.
- Papież Jan Paweł II udzielił błogosławieństwa błogosławieństwa „Urbi et orbi” - Młemu i światu.
- Rosyjska Duma ratyfikowała rosyjsko-ukraiński traktat o przyjaźni podpisanym w maju ubiegłego roku.
- W pasterce w Betlejem uczestniczył również przywódca Autonomii Palestyńskiej, Jaser Arafat. Potraktowano to jako kuriozyczny gest wobec mniejszości chrześcijańskiej.
- Niepowodzeniem zakończyła się kolejna próba okrążenia Ziemi balonem bez śródłądowania. Trzech aeronautów musiało na półmroku zrezygnować z dalszego lotu z powodu fatalnej pogody.
- Podczas wybuchu w kopalni węgla w północnych Chinach zginęło 28 górników.
- Prezydent Jugosławii, Slobodan Milošević, przeprowadził daleko idące zmiany na stanowiskach dowódców armii.
- Clata zabitych w Czeczeni trzech Brytyjczyków i Nowozelandczyka zostały podrzucone w okolicie Groznego.
- Dwóch najwyższych dowódców Czarnych Khmerów poddało się bez jakichkolwiek warunków rządów kambodżańskiemu.
- Władze kubańskie zezwoliły po kilkudziesięcioletniej przerwie na świąteczne przemówienie radiowo-prymasów kubańskiemu, kardynałowi Jaime Gerredzie.
- ONZ ogłosiło rok 1999 Rokiem Seniora.
- Stado słoń wtarnęło do indyjskiej wsi, wypilo zapasy piwa i po pijanemu zniszczyło wieś, zabijając pięć osób.
- Nad Wyspami Brytyjskimi przelazła gwałtowna wichura, powodując śmierć co najmniej trzech osób.
- Prezydenci Rosji i Białorusi, Borys Jelcyń i Aleksander Łukaszenko, podpisał porozumienie o utworzeniu w przyszłym roku jednego państwa związkowego. Spotkało się to z ostrym sprzeciwem opozycji białoruskiej.
- Trzy armory bombowe ogłoszono w ciągu jednego dnia w tunelu pod masywem Świętego Gotarda w Szwajcarii. Wszystkie okazały się fałszywe.

(M. B.)

Nie sygnowanie materiałów publicznych i informacyjnych pochodzących z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



◆ Z imprez świątecznych w Polskiej Szkole Podstawowej w Czeskim Cieszynie. Powyżej - laureaci konkursu Miss i Mister szkoły; obok - wręczenie nagród zwycięzcom tradycyjnych zawodów w skoku wzwyż. „O świąteczną bombkę” w kategorii dziewcząt. Puchar przechodni w tym współzawodnictwie zdobyła w tym roku szkoła-organizator. Fot. FRANCISZEK BALON

Flopem po bombkę

Katarzyna Wróbel z Bystrzycy, Cecylia Cienciąła z Trzynieca 1, Piotr Ołbrzymek z Błędowic i Marian Cienciąła z Bystrzycy zostali zwycięzcami swoich kategorii wiekowych podczas międzynarodowych zawodów w skoku wzwyż „O świąteczną bombkę”, jakie odbyły się 21 bm. w sali gimnastycznej czeskojęzykowskiej PSp. Puchar przechodni dla najlepszej szkoły w punktacji generalnej zdobyła PSp Czeski Cieszyń.

Wyniki. Dziewczęta, klasy 6-7: 1. Katarzyna Wróbel (Bystrzyca) - 141 cm, 2. Urszula Kramarčík (Trzyniec 1) - 133, 3. Beata Kolber (Cz. Cieszyń) - 130; klasy 8-9: 1. Cecylia Cienciąła (Trzyniec 1) - 140, 2. Agata Jasłok (Błędowice) - 130, 3. Gabriela Ligocka (Cz. Cieszyń) - 130. Chłopcy, klasy 6-7: 1. Piotr Ołbrzymek (Błędowice) - 130, 2. Łukasz Podany, 3. Tomasz Sikora (obaj Cz. Cieszyń) - po 130; klasy 8-9: 1. Marian Cienciąła (Bystrzyca) - 167, 2. Marek Mokrosz - 164, 3. Marek Skalski (obaj Cz. Cieszyń) - 155.

Punktacja generalna: 1. PSp Czeski Cieszyń, 2. PSp Trzyniec 1, 3. PSp Bystrzyca.

O organizacji zawodów podzieliła się z gospodarzami imprezy PSp w Karwinie-Nowym Mieście. (r)

Zaolziańska pasja

czyli taki mały patriotyzm lokalny. Spostreśli, że jadąc w ciepłe kraje, warto się najpierw tutaj zatrzymać, a dopiero potem wędrować dalej. Chcemy uczniom i pedagogom z tzw. ściany wschodniej pokazać, jak funkcjonują środowiska Polaków na Zaolziu.

Ostatnio poświęciłem pół roku dla szkoły w Bystrzycy. Z rozmów z dyrektora, z warsztatów narodził się pomysł nadania imienia Stanisława Hadyny tej szkole. Potem od czerwca co dwa, trzy tygodnie przyjeżdżałem tutaj i pracowałem nad kształtem i treścią polskiej, nad scenariuszem imprezy, nad pomocami naukowymi, nowymi sposobami nauczania języka polskiego itd.

■ **Jak odbierają pańska pracę koledzy w Katowicach?**

- Tolerują. Cieszę się, że Kuratorium jest niezwykle przychylny dla tego typu pomocy. Moje pomysły osadzone w realiach współczesnej Europy są przyjmowane pozytywnie i to dobrze świadczy o normalności naszej Europy. Jestem członkiem Międzyzawodowej Komisji Współpracy Transgranicznej. Kiedy na tym forum sumowaliśmy działania na granicy polsko-czeskiej od Bogatyni do Jaworzyni, okazało się, że 50 proc. ich wszystkich wychodzi z woj. katowickiego. Fakt, że czasami koledzy i koleżanki traktują mnie z lekkim przymrużeniem oka, ale chyba tacy ludzie, jak ja, powinni także mieć prawo do zaistnienia w tym świecie.

M. RADŁOWSKA-ORBRUŚNIK
Zdjęcie autorki

Więcej przeziębień

KARWINA (wak) - Spośród 20 pacjentów odwiedzających w tych dniach pogotowia i przychodnie lekarskie w powiecie karwińskim 17 - 18 jest przeziębionych - dowiedziałem się w karwińskiej Powiatowej Stacji Higieny. „Jak na razie grypy nie ma” - twierdzi dyrektorka Helena Sebkówna. Zawsze w okresie wzmożonych zachowań prowadzimy skrupulatnie badania bakteriologiczne, by stwierdzić, czy i jaki wirus dotarł do naszego kraju. Na razie nic nie wykryliśmy. Podczas gdy w okresie przedświątecznym chorowały zwłaszcza dzieci w wieku przedszkolnym, obecnie przeziębienie „potylicy osoby dorosłej”.

„Przeziębienie złapać nie trudno, wystarczy niewielkie osłabienie odporności naszego organizmu. Na szczęście przeziębienia nie są zbyt groźne. Grzeje, gdy symptomy nie ustępują. Zwężenie, bóle pleców i nóg zostają wsparte atakami paskudnego samopoczucia: sennością, wysoką gorączką, suchym kaszlem i bólem głowy. To już może być grypa. A tą trzeba koniecznie leczyć, by nie narazić się na przykłą komplikację i paratygodniowe nawet przedłużenie się choroby” - dodaje Helena Sebkówna.

Koniec fundacji

Dokończenie ze str. 1

„Do najważniejszych naszych akcji zaliczyłabym listopadowe czesko-polskie obchody odzyskania niepodległości, imprezy międzynarodowe - seminaria fachowe (m. górnictwa) czy naukowe (np. IV Konferencja Czeskich Polonistów)”, zdaniami O. Wantulowej Fundacja „Czesko-Polskiego Centrum Kultury i Nauki” dała asumpt do zbliżenia elite intelektualnych obu krajów.

W nowym roku nie będzie także już działała Fundacja Liceum im. Juliusza Słowackiego w Orłowej. Jej prezes, Marian Jędrzejczyk, powiedział „GŁ”, że „niewielką” sumę pieniędzy, która z chwilą rozwiązania Fundacji znajdowała się na jej koncie, postanowiono ofiarować polskim szkołom w Orłowej-Lutyni i Lutyni Dolnej.

Fundacja „Coexistencia”, która została założona w 1993 roku przez ruch polityczny o tej samej nazwie, uległa transformacji na stowarzyszenie wyższej użyteczności publicznej, zachowując swoją nazwę. Do jej załóg, zda-

niem przewodniczącego ruchu, Stanisława Gawlika, należy organizacja dwóch seminariów, w tym jednego międzynarodowego z udziałem przedstawicieli PUEN-u, oraz wydawanie tygodnika „Nasze Sprawy”.

W 1999 roku będzie natomiast nadal „drzemać” - jak to ujęła jej sekretarka, Urszula Hudczek „Fundacja Złotow”, założona latem 1990 r. Fundacja była bowiem tworzona w oparciu o ustawę o ruchach społecznych. „Fundusze są złożone w banku, nie są tu wydane i nie się nie przyjmują”, powiedział U. Hudczek.

Nagrody Hrebendy

Gmina Słowaków w RC już drugi raz z rzędu przyznała nagrodę Miasta Hrebendy Hołowickiego, odznaczając, żyjącego w XIX wieku słowackiego budziela narodowego, za pielęgnowanie czesko-słowackiego porozumienia i wytrwanie ponadstanowowych stosunków czesko-słowackich.

W tym roku nagrodę zdobył reżyser filmowy Juraj Jakubisko oraz dyrektor generalny Czeskiego Radia, Václav Jílek. Przekazał ją prezes Gminy Słowaków, Peter Lipták, w Instytucie Słowackim w Pradze w obecności ambasadora Republiki Słowackiej Jost Stanka, dyrektorki Instytutu Słowackiego w Pradze Gabrieli Leimertowej i przedstawicieli mniejszości narodowych.

A dyktando ta miła uroczystość godna naszego zainteresowania? Dyktando, że może warto pokonać się o podobną ocenę i uhonorowanie osobności działających na rzecz porozumienia czesko-polskiego.

STANISŁAW GAWLIK, Prap

Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DO KOŁA ŚWIATA

Kobiety za papierosy
Chińska straż graniczna zatrzymała w ostatnich dniach dwu mężczyzn, kupujących za papierosy w Korei Północnej młode kobiety, sprzedawane następnie - już za grówkę - chłopom na północ Chin.

Jak podała chińska agencja prasowa Xinhua, handlarze zapłacili za trzy Kosianki dwa kartony (20 paczek) papierosów - następnie sprzedały kobiety mieszkańcom północnych Chin po trzy tysiące juanów (362 dolary USA). Agencja nie wspomina, co stanie się ze sprzedanymi kobietami po ujęciu członków gangu handlarzy żywym towarem.

Komunistyczne rządy, a także seria klęsk żywiołowych spowodowały w Korei Północnej głód, która w tym roku dotknęła już prawie połowę ludności tego kraju. Zdesperowani Koreańczycy prawdopodobnie decydują się na

przedzając swych córek, by za pieniądze uzyskane ze sprzedaży papierosów na czarnym rynku kupić żywność dla reszty rodziny.

Dziewczęta - nie tylko Koreanki, lecz także Chinki z przeludnionej południa kraju - są natomiast chętnie kupowane na północ Chin, gdzie brakuje kobiet.

Śmiercionośna ułaz
Dochodzenie w sprawie zabójstwa dowódcy Gwardii Szwajcarskiej, podporucznika Aloisa Estermana i jego żony Gladys Meza Romero, zastrzelonych 4 maja, zostanie wkrótce umorzono - donosił rzymski dziennik „Il Messaggero”.

Przewodzący śledztwo watykański prokurator Nicola Picardi nie zdemontował tej wiadomości. Wyniki dochodzenia potwierdzają pierwszą, przedstawioną prawie natychmiast po tragedii, wersję wydarzeń. Młodszy kapral Cedric Tornay 4 maja zamordował strzałami z pistoletu swego dowódcę podporucznika Estermana i jego żonę, a następnie popełnił samobójstwo. Motywem zbrodni była uraza osobista. Tornay zarzucił Estermannowi, iż ten wyznacza mu szczególne dotkliwe służby i pominął w odznaczeniach.

Zabójstwo Estermannu jest najważniejszą tego typu tragedią w Wajcie od ponad trzech wieków.

Rowerem na Sachalin
39-letni Japończyk Akifumi Funata zamierza dostać się na wyspę Sachalin rowerem. Ma on 31 grudnia wyruszyć z kontynentalnej części Rosji i w ciągu jednego dnia przećkoczyć 28-kilometrową cieśninę Tatarską.

Cieśnina ta jest obecnie skała lodów o grubości około 60 cm, na którym ledw. dodatkowo jeszcze 30 cm śniegu. Funata, który jest dziennikarzem z Hanoi, myśli, że jednak pełen optymizmu i sważa, że zdola pokonać cieśninę przed poranną 31 grudnia i powitać nowy rok w wyspie. Jednak na wszelki wypadek le. pofeńczykowi towarzyszyć będzie ucłomierz jego przyjaciół, którzy będą też pi płochotni i mają za zadanie wyznaczyć p. z jakichś nieprzewidywanych opozycji.

28. 12. 1908 urodziła się pani ELŻBIETA BRODA z domu Golasowska. Z okazji jubileuszu wspaniałych życzeń przesyłają córka i synowie z rodzinami. O-131

„Niech życie mile Ci ubiega i nie nie dolega”. Z okazji jubileuszu pani KRYSZYŃSKIE STRUŚ życzą najbliżsi. C54/270

Z zalem w sercu przypominamy sobie 5. rocznicę zgonu naszej Drogiej Siostry śp. AGNIESZKI PIEGZA-LUPIŃSKIEJ. Dziękujemy za ciche wspomnienia i modlitwę. AD-246

ORŁOWA - Wzschódzawit Kopciuszek: Wieczna historia (29, 30, godz. 16.00, 17.45), Morderstwo doskonałe (29, 30, godz. 20.00), KARWINA - Reflex: Pulpak na rodziców (29, 30, godz. 17.00), Armagedon (29, 30, godz. 20.00), Centrum: Miasto aniołów (29, 30, godz. 20.00), Legendy o Mulan (29, 30, godz. 15.30, 17.45), Ek: Big Lebowski (29, 30, godz. 19.00), HAWIERZÓW - świt: Legendy o Mulan (29, 30, godz. 17.45), Jackie Brown (29, 30, godz. 20.00), Centrum: Egipski ksiądz (29, 30, godz. 15.30, 17.45), Coś na tej Mary jest (29, 30, godz. 20.00), CZ. CIESZYN - Central: Mali walencyjcy (29, 30, godz. 16.15), Rivers of Babylon (29, 30, godz. 18.30), TRZYNIEC - Kosmos: Truman Show (29, 30, godz. 17.30), Zorro: tajemnicza twarz (29, 30, godz. 20.00).

programy MOK
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ
Sala wystaw w Cz. Cieszynie: Z powodów technicznych zamknięta!
Sala wystaw w Orłowej, Stary Rynek 74 - Wystawa „Okrucy z historii Orłowej”: Czynniki: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 9-13.
21. 2. 1999 wystawa „Fajki i świat”: Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 9-13.
Muzeum Techniczne w Pielwodzi: stała wystawa: „Tajemnice w Ostrowskim i Karwińskim”, „Wiatrak”, „Pranie i prasowanie bielizny”. Czynniki: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
Muzeum Tragedii Żywociek: Do końca stycznia 1999 r. wystawa „Czasopismnictwo na Śląsku Cieszyńskim 1848-1998”: stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszy-

kronika rodzinna
Dnia 1. 1. 1999 mija 1. rocznica śmierci naszego Kochanego śp. inż. FERDYNDANDA KUBONIA z Ołbrachcic. O chwilę wspomnieć prosi żona z rodziną. B-223

Z zalem w sercu zawiadamiamy, że dnia 25. 12. 1998 w wieku 78 lat zmarł nagle Sławomir Pan śp. RUDOLF BOHM zamieszkały w Mostach koło Cz. Cieszyna. Długoletni kierownik sklepu. Pogrzeb Droglego Zmarłego odbędzie się w środę 30. 12. 1998 o godz. 15.00 w kaplicy na cmentarzu centralnym w Cz. Cieszynie. W strudce pogrzebna rodzina. AD-249

skiem 1938-1945”: Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
Sala wystaw Musalon Hawierzów: do 31. 1. 1999 „Poetyzm czeski w twórczości graficznej 1. połowy XX wieku”: Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
KARWINA MDK - sala Manesa: do 29. 1. 1999 wystawa Romana Tazkowa - grafika, rysunki, twórczość dla dzieci. Otwarte po-pt: 9-17.
MUZEUM HUTY TRZYNIECKIEJ I MIASTA TRZYŃCIEK: do 15. 1. 1999 trwa wystawa „Słopki ostecko-orkielickie”: Otwarte: wt-pt: 9-16, so: 9-13.

co, gdzie, kiedy
OLBRACHCICE - MK PZKO zaprasza na środę 30. 12. o godz. 16.00 do Domu PZKO na walne zebranie połączone z wigilią.
WĘDRYNIA - Klub Seniora przy MK PZKO zaprasza swoich członków i sympatyków we wtorek 29. 12. o godz. 15.00 do „Cztyelni”. W programie m. in. koncert polskich kołęd.
ZABŁOCIE - Zarząd MK PZKO zaprasza na wigilię we wtorek 29. 12. o godz. 15.30 do świetlicy Kola.
UWAGA! Członkowie chóru „Goda-lunda-Ropica”. Spokojnie noworoczne odbędzie się 29. 12. o godz. 16.00 w Ropicy. Prosimy zabrać małe upominki.

RYCHWALD - MK PZKO zaprasza na środę 30. 12. 1998 o godz. 15.30 do Domu PZKO na „Spotkanie przy chojnie”. W programie występ ZS „Rychwałdzanie”, śpiewanie kołęd i lanie się opłatkiem.
SUCHA GÓRKA - Zarząd MK PZKO zaprasza na spotkanie noworoczne w środę 30 grudnia o godz. 17.00 do Domu PZKO.
KARWINA - Zespół „Przyjaźń” śpiewa kołody w Nowy Rok 1. 1. 1999

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 29 GRUDNIA
TC 1:
5.00 Powiązania
5.25 Pamiątknik misyaka (s. dok.)
6.00 Dzień dobry z TC
8.30 21"
9.00 Wiadomości
9.05 Pielęki
9.55 Klocki
10.05 Z czartami nie ma żartów" (kom. bajkowa)

11.40 Co znaczy w domu?"
12.00 Wiadomości
12.05 „Niech żyją duchy" (kom. czeska)
13.25 „Podróż na Księżyc" (film anim.)
13.55 „Jak chłop wytał wota na studia" (film anim.)

14.05 Studio Oaza
14.50 Limity ekstramalne
15.05 Elitair życia
15.30 „Zanzibar" (s. dok.)
16.00 Wiadomości
16.05 Rekorzy i owzbiwojej
16.15 „Odważna Kaja" (film szwedzki)
16.45 „Podróż w nieznan" (s. dok.)
17.30 Az-quiz
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report
18.10 „Simpsonowie" (s. anim.)
18.35 „Przyjaciele III" (s.)
18.57 Losowanie „10" szczęśliwych
19.00 Wieczorynka

19.15 Wydarzenia, pogoda
19.50 Bramki, punkty, sekundy
20.00 „Trzy orzeszki dla Kopciuszka" (bajka)
21.35 Czarna owce (public.)
21.55 Wydarzenia plus
22.10 Bramki, punkty, sekundy
22.15 Ten nasz charakter czeski
22.35 Magazyn policyjny
22.55 Wspomina dwójka
23.05 „Ladomirskie legendy i morytary" (dok.)
23.55 Losowanie „10" szczęśliwych
24.00 Wiadomości

0.05 „Nocy przybywa" (film USA)
1.55 „Romansa za trzy grosze" (teoria muzyczna)
2.25 Wycieczki choragwie (pr. muz.)
2.56 „Podróż w nieznan" (s. dok.)
3.30 „Droga do siebie" (dok. muz.)
4.00 Koncert na zamku Opoczno
4.35 Tygodnik ekonomiczny

TC 2:
7.05 Wiadomości TV5
7.30 Euronews
8.00 Paporitina
8.30 Euronews
8.45 Report
9.30 Dzień dobry z TC
11.55 Romale (mag.)
12.15 Magazyn chrześcijański
12.55 Echa sportowe
13.30 Dolomitenman '98
13.50 Jagg Team 1998
14.40 „Supern II" (film USA)
16.40 Uniwersytet TV
18.45 Teleskop
18.55 „Jak się żyje kapelanom" (s. dok.)
19.10 Diabetes
19.15 Zwawa „Na Vlachove"
20.00 „Wspominam, wspominaś, wspominiacie" (dok.)

21.00 21"
21.30 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy
21.40 Ego
22.10 Klub Nietoperz
23.00 Klub Maryzery
23.40 Jean-Luc Ponty (jazz)
0.10 Czytanie jabłuszka Renaty Putzacher
1.40 „21"

NOVA:
6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „O trzech niedźwiadkach" (bajka USA), 9.25 „Siostrzyzka i księżdz z bajki" (bajka włosko-niem.), 11.00 „Wiatr w kleszcz" (film czeski), 12.30 Wiadomości, 12.25 „Wariaci" (sitcom USA), 12.50 „Krwawa gra" (film irland-kanad.), 14.20 „Szkota zlamany serc" (s.), 15.16 „Straznik Tekas" (s.), 16.00 „Coby show V" (s.), 16.30 „A" (talk show), 17.20 Władnie teraz, 17.25 „Zabójcze wybrzeże" (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.55 Karuzela (teleturniej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTW, prognoza pogody, sport, 20.00 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 20.55 „Kobna 11" (s.), 21.45 Na wiane ozry (publieyst.), 22.35 Władnie dziś, 22.39 Pogodynka, 22.40 „Otrofaca" (s.), 23.30 „Zonaty z zobowiązaniami" (s.), 23.55 „Aktu X III" (s.), 0.45 „A" (talk show), 1.30 „Sufela cieni" (s.).

PRIMA:
8.10 „Madenka" (s. anim.), 8.35 „Srebrny kof" (s. anim.), 9.00 Carusoshow, 9.50 Nikt nie jest doskonały, 10.55 W gwiazdach zapisane (horoskop), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Nastepna ofiara" (s.), 12.30 Program dla pań, 13.05 „Wina" (s.), 14.00 Program dla pań, 14.30 „Pszczółka Maja" (s.), 15.00 Program dla pań, 15.20 „Superboy" (s.), 15.50 „Magnum" (s.), 16.40 S.O.S., 17.30 Minuty regionu, 17.40 Rzeszo (quiz), 18.00 „Historia pewnej miłosci" (s.), 18.30 Program dla pań, 18.35 Prima TV, 18.45 Wiadomości regionalne, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli Prima wazrachów (teleturniej kulinarny), 19.40 W gwiazdach zapisane (horoskop), 19.45 Ale head! (teleturniej), 20.20 „Lemoniadowy Joe, czyli Opera końska" (kom. czeska), 21.55 „Wazyce męczyzki burmistra" (s.), 22.20 Do rzeszy, 22.25 „Marshall II" (s.), 23.15 „Władnie teraz" (s.), 0.05 „Milagros" (s.).

„Stockinger" (s.), 20.45 „Poziom adremaliny" (s.), 21.35 „Wazyce męczyzki burmistra" (s.), 21.50 Do rzeszy, 21.55 „Marshall II" (s.), 22.45 „Władnie teraz" (s.), 23.35 „Milagros" (s.).

ŚRODA 30 GRUDNIA

TC 1:
5.00 Kalendarium
5.10 Klub Przyjacieli Orkiestr Dętych
5.45 Nad listami telewizistów
6.00 Dzień dobry z TC
8.30 21"
9.00 Wiadomości
9.05 AZ-quiz
9.30 „O zabłąkanej księżniczce" (bajka)
11.00 Sama w domu (mag.)
12.00 Wiadomości
12.05 „O imie i jego dziwnym przyjacielu" (bajka)

13.35 „Niewłaściwe spódnie" (film anim.)
14.05 „Czarodziejska galeria obrazów Harvina" (s. dok.)
14.45 Animals
15.05 Wszystko dla domu i ogrodu
15.40 Elite Model Look
16.00 Wiadomości
16.05 „Simpsonowie" (s. anim.)
16.30 „Wspominaj się profesor" (kom. czeska)
17.25 Elitair życia (teleturniej)
17.55 Prognoza pogody
18.00 Report

18.10 Nad listami telewizistów
18.25 „Arabka powraca, czyli..." (s.)
18.57 Losowanie „10" szczęśliwych
19.00 Wieczorynka
19.15 Wydarzenia, pogoda
19.45 Bramki, punkty, sekundy
19.55 Losowanie zakładów Sportu
20.00 „Słotce, siano, poziomki" (kom. czeska)
21.35 Dzień otwartych drzwi Miloslava Simka i fillego Grossmana w Semaforze
22.20 Wydarzenia plus
22.35 Bramki, punkty, sekundy
22.40 Show biznes (rewia rozryw.)
23.40 Wiadomości
23.45 Losowanie „10" szczęśliwych i Szansy milion

23.50 „Czek jest na poziomie" (kom. USA)
1.30 „Pod jakim znakiem zodiaku jesteś urodzony?" (film włoski)
3.45 Lubie, ja lubię (pr. muz.-rozryw.)
4.35 Magazyn policyjny.

TC 2:
7.05 Wiadomości TV5
7.30 Euronews
8.00 Panorama
8.30 Euronews
8.45 Report
9.30 Dzień dobry z TC
11.55 Na własnych nogach (spotkanie dzieci)
12.25 Turniej czterech skoczni
14.35 „Dotąd, panowie, dokąd idziecie?" (kom. czeska)
16.00 „Odważna Kaja" (film szwedzki)
16.30 „Grzechy dla księżka Kozak" (s.)
17.35 Kim jest „Rudolf Telnahidok"
18.00 Express Przyzwoły
18.30 Tygodnik ekonomiczny
18.45 Powiązania
19.15 „Przyjaciele III" (s.)
19.35 Limity ekstramalne
19.45 Nowe książki
20.00 „Kłaki żywiołowe" (s. dok.)
20.50 „Mówcie do mnie prz" (dok. muz.)
21.50 „Ślodzila i inne potwory" (dok., 2/2)
22.30 Światowe Nagrody Maryzery 1998.

NOVA:
6.00 Śniadanie z Nova, 8.30 „Księżniczka na groźku" (bajka USA), 9.25 „Mała księżniczka" (film USA), 11.05 „Jutro wstanie i poparzy się herbata" (sci-fi kom. czeska), 12.35 Wiadomości, 12.40 „Mojw jędrzecki" (film irland-kanad.), 14.20 „Szkota zlamany serc" (s.), 15.16 „Straznik Tekas" (s.), 16.00 „Coby show V" (s.), 16.30 „A" (talk show), 17.20 Władnie teraz, 17.25 „Zabójcze wybrzeże" (s.), 18.20 Prognoza pogody, 18.25 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.55 Karuzela (teleturniej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTW, prognoza pogody, sport, 20.00 DO-RE-MI (teleturniej muz.), 20.55 „Kobna 11" (s.), 21.45 Na wiane ozry (publieyst.), 22.35 Władnie dziś, 22.39 Pogodynka, 22.40 „Otrofaca" (s.), 23.30 „Zonaty z zobowiązaniami" (s.), 23.55 „Aktu X III" (s.), 0.45 „A" (talk show), 1.30 „Sufela cieni" (s.).

PRIMA:
8.10 „Madenka" (s. anim.), 8.35 „Srebrny kof" (s. anim.), 9.05 „Pis, który wyrzywał wojnę" (film kanad.), 10.55 W gwiazdach zapisane (horoskop), 11.00 Program dla pań, 11.35 „Nastepna ofiara" (s.), 12.30 Program dla pań, 13.05 „Wina" (s.), 14.00 Program dla pań, 14.30 „Pszczółka Maja" (s. anim.), 15.00 Program dla pań, 15.20 „Superboy" (s. anim.), 15.50 „Magnum" (s.), 16.40 S.O.S., 17.30 Minuty regionu, 17.40 Rzeszo (quiz), 18.00 „Historia pewnej miłosci" (s.), 18.30 Program dla pań, 18.35 Prima TV, 18.45 Wiadomości regionalne, 19.00 Dziennik, 19.15 Mniem, czyli Prima wazrachów (teleturniej kulinarny), 19.40 W gwiazdach zapisane (horoskop), 19.45 Ale head! (teleturniej), 20.20 „Lemoniadowy Joe, czyli Opera końska" (kom. czeska), 21.55 „Wazyce męczyzki burmistra" (s.), 22.20 Do rzeszy, 22.25 „Marshall II" (s.), 23.15 „Władnie teraz" (s.), 0.05 „Milagros" (s.).

Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Z koleją do konsulatu

W czasie adwentu myśleliśmy o choince, prezentach, w tajemnicy przygotowywalimy niespodzianki, myśleliśmy też o gościach. Konsulat Generalny RP w Ostrowie w przedświątecznym czasie zaprosił w swoje gościnie progu przedstawicieli przedszkoli, aby wspólnie zastanowić się, jaki był ten kończący się rok.

Zły czy dobry, korzystny czy niekorzystny? Kto zęgnąć będzie go z ulga, bo nie przyniósł ma szczęścia, kto z wdzięcznością za to, że tyle rzeczy i spraw się udało? Ze względu na fakt, że w siedzibie konsulatu byłam już po raz trzeci, mogłam się swobodnie rozglądać i rozpamiętywać.

Przed rokiem 90. powiat frydecko-mistecki reprezentowało 31 przedszkoli, 28 samodzielnych z dyrekcjami, trzy były już wtedy oddziałami przy czeskich dyrekcjach. Po niespełna dziesięciu latach cztery przedszkola zamknęto, a pod czeską dyrekcję przeszło już 9 oddziałów. Za dalszych dziejów let Towarzystwo Nauczycieli Polskich może nie będzie już musiało trudzić się, zatławiając autobus na przejazd do konsulatu, bo garstka przedstawicieli polskich przedszkoli z powiatu frydecko-misteckiego zmieści się w samochodzie...

KTO WYSTĄPI NA FESTIWALU PIOSENKI DZIECIECJ?

Finałiści już znani

Chociaż VI Festiwal Piosenki Polskiej odbędzie się dopiero 24 kwietnia 1999 roku, eliminacje przebiegły już przed świętami Bożego Narodzenia. Udział wzięło w nich ponad 140 młodych śpiewaków - uczniów klas I - 9 polskich szkół podstawowych: 75 solistów, 8 duetów i 8 małych zespołów wokalnych.

Jury na czele z J. Pospółem wyznaczyło 17 solistów, 3 duety i 3 zespoły. W kategorii I są to: Janina Gluza (PSP Trzyniec-Końska), Sabina Galuszka (Hawierzów-Błędowice), Krystyna Kaleta (Oldrzychówce), Dagmar Zagóra (Koszaryzka), Henryk Wałoszek (Gnojnik), Adam Parana (Karwinia-Nowe Miasto). W kategorii II - Katarzyna Kaczyńska (Karwinia-Nowe Miasto), Sylwia Siedlaczek i Zuzanna Janiewicz (Gnojnik), Magdalena Niedoba (Mosty k. Jablonkowa), Jan Pieter (Trzyniec I). W kategorii III - Krystyna Skrabal (Bystrzyca), Tomasz Suchanek (Hawierzów-Błędowice), Joanna Rzeszut (Karwinia-Nowe Miasto), Barbara Sikora (Trzyniec I), Stanisława Wałoszek, Natalia Siedlaczek (Gnojnik). W kategorii duetów na Festiwalu śpiewać będą Barbara Sikora i Irena Kula (Trzyniec I), Agata Wacławski i Aneta Kuźkowska (Karwinia-Nowe Miasto), Barbara Capieńska i Natalia Siedlaczek (Gnojnik), zaś w kategorii zespołów - Nonet z Karwinii-Nowego Miasta, „Uśmiech" z Wędrzyni i „Dzieci Nocy" z Cz. Cieszyna. (J. W.)

GŁOS LUDU
Gazeta Polskich w Republice Czeskiej
W wydawnictwie „Głos", ul. Hlawni 3, Cz. Cieszyn, wydaje Rada Polsków w RP przy wsparciu finansowym Rządu RP
Redakcja kolegium: Redaktor naczelny: Władysław Biko; zastępcy red. naczelnego: Henryk Bitmar, Bogusław Krzyżaniak; Adres redakcji: 709 29 Ostrowa, P.O. Box 25, Novotárská 3, telefon: 66077252, e-mail: redakcja@glos.lud.com.pl, e-mail: redakcja@glos.lud.com.pl

WTOREK 29 GRUDNIA

- **TVP 1:**
- 6.00 Kawa czy herbata
 - 8.00 "Fraser" (s.)
 - 8.20 Giedła
 - 8.30 Wiadomości
 - 9.42 Prognoza pogody
 - 9.45 "Kroniki Namii" (s. USA, 2/6)
 - 9.15 Mama i ja
 - 9.30 Domowe przedszkole
 - 10.05 "Młody Picasso" (s.)
 - 11.00 Aukcja, czyli jak kupić Van Gogha
 - 11.20 Ja i moje życie
 - 11.35 Kwiatnie ojenko: Fajka
 - 11.45 Katalog zabytków
 - 11.55 Anatomia sukcesu
 - 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny)
 - 12.20 Magazyn Notowań: Kwiaty na każdą okazję. Uroda tropiku
 - 12.45 How are you?
 - 12.50 CD Kurier
 - 13.00 Eureka
 - 13.30 Snowboard
 - 13.30 "Przekroczyć szklę" (s. dok.)
 - 14.00 "Narodzić się" (s. dok.)
 - 14.10 Podróż z Mikołajem
 - 14.35 "Dziwcyzna o oceanu" (s.)
 - 15.05 Magazyn parlamentarny
 - 15.10 Telepress Junior
 - 15.40 Raj
 - 16.05 Rower Błazje
 - 16.30 "Moda na sukces" (s.)
 - 17.00 Telepress
 - 17.25 "Klan" (telenowela)
 - 17.50 Gość Jedyński
 - 18.05 Bład Tysięciletia
 - 18.43 Flesz-Wiadomości
 - 19.00 Reporter
 - 19.10 Wieczornyk "Krećki"
 - 19.30 Wiadomości
 - 20.10 J.A.G. Wojskowe Biuro Słedzce" (s.)
 - 21.00 W centrum uwagi
 - 21.25 "Krowiole now, czyli o Paradiso do Domu Chłopa" (film dok.)
 - 22.15 Autonomia
 - 22.25 W interesie publicznym
 - 23.00 Wiadomości
 - 23.50 "Następny krok 1996" (film USA)
 - 1.45 Za i przed klawisz
 - 2.15 Krowiole g.ó.
- **TVP 2:**
- 7.25 Sport-telegram
 - 7.30 Dziennik krajowy
 - 7.50 Studio urody
 - 8.00 Program lokalny
 - 8.30 "Złotopolscy" (telenowela)
 - 9.00 Świat kobiet
 - 9.35 "Krok za krokiem" (s.)
 - 10.00 "Przyroda Japonii" (s. dok.)
 - 10.30 Duży do myci (teleturniej)
 - 11.00 "Zapach perfum" (s.)
 - 12.00 Komieczny Odcinek Cykliczny
 - 12.20 Familija
 - 13.00 Panorama
 - 13.20 Dziennik krajowy
 - 13.40 "Detektyw w krótkich spodenkach" (s.)
 - 15.10 "Podróż do ziemi obiecanej" (s.)
 - 16.00 Panorama
 - 16.10 W okolicy Stwórcy: Rok minus jeden
 - 16.30 Świat wokół nas: Blizy Europy
 - 17.00 Krzyżowa szczęścia (teleturniej)
 - 17.30 Program lokalny
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Program lokalny
 - 18.35 Va banque (teleturniej)
 - 19.05 Sześć filmów
 - 19.35 Ogólnopolskie spotkania artystyczne dzieci i młodzieży
 - 20.00 Teraz Wy! Pacjenci - lekarze
 - 21.00 "Z Archiwum X" (s.)
 - 21.50 Dwójka
 - 22.00 Panorama, prognoza pogody
 - 22.30 Reforma: Poradnik pacjenta
 - 22.35 Sport-telegram
 - 22.40 Ekspres reportaży
 - 23.15 "Pani Generalna..." (film hiszp.)
 - 1.05 Świat filmu animowanego
 - 1.20 "Peter Gunn" (s.)
- **TV KATOWICE:**
- 7.00 "Bajki dla Jasia i innych dzieci" (s. anim.)
 - 7.30 "Tajemniczy świat świętego Mikołaja" (s. anim.)
 - 8.00 Sport lokalny, 8.30 "Indyane północnoamerykańscy" (s. dok.)
 - 9.05 "Gorkie dzieciństwo" (s.)
 - 9.55 "Pamięcie lata" (s. dok.)
 - 10.55 "Sto niemieckich lat" (s. dok.)
 - 11.25 "Bonsoni - buszmen" (s. dok.)
 - 12.20 "Lata dwudzieste, lata trzydzieste" (film polski)
 - 14.00 Ludwig van Beethoven: Symfonia nr 1 (koncert)
 - 14.30 Wita studio regionalne
 - 14.40 Tryk po trzy (teleturniej)
 - 15.15 A ja ronne (goradki)
 - 15.35 Zbilżenia
 - 15.55 Mama, tata i ja
 - 16.15 Studio regionalne
 - 16.25 Flesz-Aktualności
 - 16.40 "Gorkie dzieciństwo" (s.)
 - 17.30 Reportaż miesiąca
 - 17.50 Portrety miast i firm
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Aktualności
 - 18.30 Lala, czyli lista szkół średnich (teleturniej)
 - 19.15 Studio regionalne
 - 19.30 Magazyn nie tylko sportowy
 - 20.00 "Pamięcie lata" (s. dok.)
 - 21.00 Magazyn sportowy
 - 21.30 Aktualności
 - 21.45 Temat dnia
 - 22.00 "Lata dwudzieste, lata trzydzieste" (film polski)
 - 23.40 "Młody Picasso" (s.)
 - 0.40 "Sto niemieckich lat" (s. dok.)
- **POLSAT:**
- 7.00 Piosenka na życzenie
 - 8.00 "Garfield" (s. anim.)
 - 8.30 "Zar młodości" (s.)
 - 9.25 "Odkrywczy" (film USA)
 - 11.15 "Ja nie спіл Inflanz" (komedia włoska)
 - 12.55 "Festwal Filmów dla Dzieci" (rep.)
 - 13.55 "Topaz" (film USA)
 - 15.45 Michał Łogozzo gorąco poleca
 - 16.00 Informacja
 - 16.15 "Odkrywczy" (film USA)
 - 18.00 Program rozrywkowy
 - 18.45 Informacja
 - 18.55 Prognoza pogody
 - 19.05 "Grom w raju" (s.)
 - 20.00 "13. Posternek" (s.)
 - 20.30 "Miodowe la-

- tu" (s.), 20.50 Losowanie Lotto, 21.00 "Powrót do Howard End" (film brył.), 23.25 Wyniki Lotto, 23.30 Pogoda z Coldstream, 23.35 "Ojciec chrzestny" (film USA), 1), 2.40 Muzyka na bis.
- **WTVP 1:**
- 6.00 Kawa czy herbata
 - 8.00 "Iraz Susan" (s.)
 - 8.20 Giedła
 - 8.30 Wiadomości
 - 8.45 "Kroniki Namii" (s.)
 - 9.10 Mama i ja
 - 9.30 Domowe przedszkole
 - 9.55 Porozumowanie o dzieciach
 - 10.05 "Młody Picasso" (s.)
 - 11.20 ABC brydza
 - 11.30 Szlachetne hobby: Filokartysta
 - 11.40 Co orzeknie sąd. Stary rolnik wyzwekuje
 - 12.00 Wiadomości
 - 12.10 Agrobiznes (rolniczy pr. informacyjny)
 - 12.30 Turcja 4 skoczni: Dersdorf
 - 13.30 Młokiewicz dla obywateli
 - 13.40 "Arcydzieła" (film dok.)
 - 13.50 Saga Roda Gantagala (s. niemiecki)
 - 14.05 Muzyka muzyczne
 - 14.10 Podróż z Mikołajem
 - 14.40 "Dziwcyzna o oceanu" (s.)
 - 15.05 Rzeczpospolita Samorządowa
 - 15.30 Telepress Junior
 - 15.40 Rower Błazje
 - 16.30 "Moda na sukces" (s.)
 - 17.00 Teleks
 - 17.25 "Klan" (telenowela)
 - 17.50 Gość Jedyński
 - 18.00 Miliard w rozumie
 - 18.25 Flesz-Wiadomości
 - 18.30 Kwadrans na kawę
 - 18.50 Jutro Sylwester
 - 19.00 Wieczornyk "Muminki"
 - 19.30 Wiadomości
 - 20.10 "Białe mydlino" (film USA)
 - 22.05 W centrum uwagi
 - 22.25 Kronika kryminalna
 - 22.45 Kup pan ciepły, czyli media i reklama
 - 23.10 Wiadomości
 - 23.25 Rozmowy na koniec wieku
 - 0.05 "Juratoriści" (film fab.)
- **TVP 2:**
- 7.25 Sport-telegram
 - 7.30 Dziennik krajowy
 - 7.50 Studio urody
 - 8.00 Program lokalny
 - 8.30 "Złotopolscy" (telenowela)
 - 9.00 Świat kobiet
 - 9.35 "Krok za krokiem" (s.)
 - 10.00 "Przyroda Japonii" (s. dok.)
 - 10.30 Gwiżdżki w Paklandii
 - 11.00 "Doktor z alpejskiej wioski" (s.)
 - 13.00 Panorama
 - 13.20 Dziennik krajowy
 - 13.40 "Śunny i pies, który wszystko słyszał" (s.)
 - 14.10 Program rozrywkowy
 - 15.10 "Podróż do ziemi obiecanej" (s.)
 - 16.00 Panorama
 - 16.10 Apetyt na zdrowie
 - 16.35 Jedyn na jeden
 - 17.00 "SxS - Wygrajmy razem (teleturniej)
 - 17.30 Program lokalny
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Program lokalny
 - 18.35 Jedyn z dziesięciu (teleturniej)
 - 19.05 Reportaży "Z przetrwania"
 - 19.35 Ogólnopolskie spotkania artystyczne dzieci i młodzieży
 - 20.00 "M.A.S.H." (s.)
 - 20.35 "Kroniki bractwa Cadfaela" (s.)
 - 21.50 Dwójka
 - 22.00 Panorama, prognoza pogody
 - 22.30 Reforma: Poradnik pacjenta
 - 22.35 Sport-telegram
 - 22.40 Dopoki żyje ostali świadki
 - 23.05 "Trudne braterstwo" (film dok.)
 - 23.55 Olka
 - 0.35 Art-noc: Exodus - Robert Brylewski
 - 1.30 "Peter Gunn" (s.)
- **TV KATOWICE:**
- 7.00 "Młody Rupert" (s. anim.)
 - 7.30 "Tajemniczy świat świętego Mikołaja" (s. anim.)
 - 8.00 Program sportowy
 - 8.30 "Indyane północnoamerykańscy" (s. dok.)
 - 9.05 "Gorkie dzieciństwo" (s.)
 - 9.50 "Pamięcie lata" (s. dok.)
 - 10.45 "Wzrost wszystkim (pr. popul.)"
 - 11.15 "Zwierzęce instynkty" (film dok.)
 - 12.10 Ekspresje (mag.)
 - 12.40 "Bo pogadamy inaczej" (kom. niem.)
 - 13.50 "Świąta ziemia trzech religii" (s. dok.)
 - 14.10 "Duchy w rzeźbach" (film dok.)
 - 14.30 Wita studio regionalne
 - 14.40 Kleks
 - 15.15 Chór Collegium Musicum
 - 15.35 Zbilżenia
 - 15.55 Zeglarska wylka
 - 16.20 Studio regionalne
 - 16.25 Flesz-Aktualności
 - 16.40 "Gorkie dzieciństwo" (s.)
 - 17.30 Sport
 - 17.50 Portrety miast i firm
 - 18.00 Panorama
 - 18.10 Aktualności
 - 18.30 Teleks
 - 19.00 "Świecące motoryzacji" (s. dok.)
 - 20.00 "Pamięcie lata" (s. dok.)
 - 21.00 Ekspresje (mag.)
 - 21.30 Aktualności
 - 21.45 Temat dnia
 - 22.00 "Cena młodości" (film USA)
 - 23.30 "Świąta ziemia trzech religii" (s. dok.)
- **POLSAT:**
- 7.00 Piosenka na życzenie
 - 8.00 "Garfield" (s. anim.)
 - 8.30 "Zar młodości" (s.)
 - 9.25 "Sugarland Express" (film USA)
 - 11.15 "Odległy kraj" (film USA)
 - 13.15 "AIH" (s.)
 - 13.45 "Spelnie marzenia" (film USA)
 - 16.00 Informacja
 - 16.15 "Sugarland Express" (film USA)
 - 18.10 "Zycie jak poker" (telenowela)
 - 18.45 Informacja
 - 18.55 Prognoza pogody
 - 19.05 "Grom w raju" (s.)
 - 20.00 "Footloose" (film USA)
 - 20.50 Losowanie Lotto, 22.00 Pogoda z Coldstream, 22.05 "Ojciec chrzestny" (film USA), 2), 23.00 Wyniki Lotto, 1.25 Muzyka na bis.
- Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

Podsumowanie roku w sporcie śląskim

Koniec roku to dobra okazja, by dokonać podsumowania osiągniętych wyników. Mamy na myśli najbardziej godnie uwagi wyczyny sportowców naszego regionu śląskiego - tych zwał Olzy i Łucyny. Tradycyjnie bowiem wybierano się w naszym klubach trochę znaczących sukcesów na arenie międzynarodowej, a także medale z mistrzostw Europy (ME), ba - nawet z mistrzostw świata (MS). Tyle tylko, że chodziło o dyscyplinę jak na razie nie wchodzące do programu olimpijskiego. Wyłokim indywidualnym przewodzi osiągnęła niezmiernie 38-letnią mistrzynię Europy - hawierzowiankę Aleny Peterkowskiej w tzw. duathlonie, czyli kombinacji biegów i jazdy na rowerze, a z drugiej strony - narciarzy wodnych zwał Zalewu Cierlickiego na czelze... srebrnym i brązowym medalistą MS - Marcinem Kocurem. W wykazie sukcesów widnieje także szereg medali z mistrzostw Republik Czechskiej (MRC), zarówno w konkurencjach indywidualnych jak i zespołowych.

Poniżej podajemy oczekiwaniemi na arenie międzynarodowej zostali tym razem nasi stądziści, jak i bieżący i na orientację. W sporach zespołowych dobre osiągnięcia w składi międzynarodowej zanotowały karatejka Banika Hawierzów, pilkarze rzecni HCB Karwina i tenisiści stolowi B. Hawierzów, zwał w składi krajowej - przede wszystkim kociści HC Hutu Trzyniec. Nie obyło się oczywiście bez awansów (pilkarze FC Karwina, szachiści HT Trzyniec), ale i niepowodzeń oraz degradacji. Oto przegląd najważniejszych osiągnięć sportowców z naszego regionu.

■ **NARCIARSTWO WODNE. Pierwsze** MS przy użyciu hulu elektrycznego w St. Leonie: jarda figura - 3. M. Kocur, skoki - 19. Kocur, kombinacja: 13. Kocur, 28. R. Siuda; kobiety: skoki - 4. Romana Kohn, siałom - 7. R. Kohn. Jarda figa. - 11. Kohn (upadał), komb. - 5. R. Kohn. Klasyfikacja zespołowa - 2. RC (m. Kohn, Siuda i Kohnowa) - za Białorusia, ale w przedpogodzie imprezy - Niemcami! ME w RPZ (połączona stręła): klasyfik. drużynowa - 3. RC; jarda figa - 6. M. Kocur, siałom - 7. R. Kohn. ME za prowadzeniem lodzi motorowych w Austrii: jarda figa. - 13. R. Siuda (wszystcy SKI Hawierzów). W MRC w Neratowicach zajął drugie Siuda i 1. miejsce w jeździe figi, Ryszard w skokach i kombinacji oraz piąte w siałomie. MRC na hulu elektr. w Cierlickiej - siałom - 1. M. Kocur, 3. P. Chadima; j. Kobyli - 2. Siuda, 3. Kocur; skoki i komb. - 3. Kocur. Kobyli - siałom: 1. Kohn, 3. I. Gruntoradzka; skoki: 1. Kohn, 2. J. Pokorná; jarda figa: 2. Kohn (upadał), 3. Gruntoradzka; komb. - 1. R. Kohn.

■ **DUATHLON. ME w Puławach - 1.** Alena Peterkowa (MBK Hawierzów). MS na dużych dystansach w Zofingen - 2. Peterkowa. Z udziału w MS na bardziej za niej odpowiadającej klasycznej trasie wyeliminowała ją konkuzja - MS w półmaratonie w Zurichu - 39. Peterkowa (po wyłączeniu konkuzji).

■ **HOKEJ HAIK.** Członkami drużyny mistrzów świata (w Bilimierzach) byli J. Lucik i R. Král z Trzycia oraz J. Kurz (Cyfik Karwina).

■ **KARATE. MS w Rio de Janeiro: kat.** 65 kg - 11. J. Junek (B. Hawierzów) wśród blisko 60 zawodników; drużyny mieszkie - 11. RC wśród 44 zespołów; klasyfik. narodów - 11. RC. Punkt zespołu tworzyli hawierzowiancy: J. Junek, M. Bortoli, M. Vaříšek i Michal Hegedús. ME w Belgradzie: druż. - 7. RC (Bortoli, Vaříšek, Hegedús i J. Belica); z udziału jednak na lepszą lokatę, ME w sztokolm jury w Nymbruk; najcięższa kat. - 3. Josef Belica.

■ **554 MEDALI** zdobyli Polacy w młodziacym 1998 r. w MS i ME seniorów i juniorów. Seniorzy 44 razy stawali na najwyższym stopniu podium MS, 59 razy odbierali srebrne, a 69 razy - brązowe krążki. ME przyniosło odpowiednio 74 złote, 54 srebrne i 72 brązowe medale.

■ **LOKATY** polskich żeglarzy w regatach PS w Sydney - klasa Finn: 2. M. Kusznierczak, 6. D. Zycki (świetnie finansowali); Europarc: 3. Monika Bronicka, 4. Weronika Glińkiewicz; kat. 470 - 3. T. Stańczyk, T. Jakubiak.

■ **BRYDŻOWY turniej** par na Sytylli: 1. małż. Irena i Jan Chodorowski, 6. J. Połćk, K. Gwis. Turniej zespołowy: 1. Włochy, 2. Polska (Chodorowski, M. Kwiciński i J. Paszcola).

■ **ŚWIĄTECZNY konkurs** skoków narciarskich na W. Krokwi w Zakopanem: 1. A. Malyz 119.51/122.5 m - 251 pkt., 2. W. Skupień 120/114.5 m - 251 pkt., 3. M. Mesik 85.1/118.1/120 m - 240.8, 4. L. Kruczek 115.5 i 118.5 m - 234.6, 5. J. Janda (RC) 116.5 i 116.65 m - 230.8, 6. Czeski trener polskiej kadry skoczków - P. Mikeška został urlopowany...

■ **41. ANKIETA PAP-u** na najlepszych sportowców Europy 1998 roku (z udziałem 21 agencji): 1. Mika Hakkinen (Fin. - automobilowy mistrz świata Formuły 1) 139.5 pkt., 2. Z. Zidane (Fr. - piłkarz) 137.5, 3. B. Daehlie (Nor. - 3-krotny złoty medalista w biegach narciarskich na ZIO w Nagano) 127.5, 4. M. Pantani (Wł. - kolarz) 91.5, 5. H. Maier (Austria - narciarz alpejny...) - 9. D. Hašek (RC - hokej), 10. M.

kid: 7. Cieślars, 15. Honza (nie został wyłany na wszystkich 10 biegów) (MRC w Zet, Brodce z bledami orientacyjnymi) - klas. tras. 3. Cieślars, 5. Iweta Nawarzik, 8. Honza, Królka tras. 1. Cieślars, 5. Honza, 6. Nawrtila (N. Nawrtila - dystansie w Doksach: 1. Cieślars, 2. Dudrlik, 3. Honza... Puchar Elity - 1. I. Nawrtilowa).

■ **HALOWA PIŁKA NOŻNA. ME w Puchowie - 5. RC** (członkiem drużyny był in. J. Kodenko z Hawierzów).

■ **TENIS STOŁOWY.** Kobięcy zespół Banika Hawierzów utrzymał się w superlidze, zdobył nieoczekiwanie drużynowe mistrzostwo RC, pokonując w finale play-off faworyzowanego obrotowcu tytułu SKST Hodon, a w 1/8 finału klubowych Pucharu Europy (jako mocno osłabiony) uległ drużynie Linz-Frosberg (Austria) 4. Podczas MRC w Chrudimie (2 tytuły mistrzowskie zdobyła Renata Szabik (B. Tytuł) w grze pojedynczej (pierwszy złoty indywidualnie) - po raz 3. z rzędu - w grze mieszanej (tytuł razem z byłym hawierzowianinem Kofeltem). Na ME Stribilowa zdobyła we wszystkich grach - zawsze w 2 rundzie (O męczyznach Hawierzowa w następnym odcinku).

■ **ALPINISTYKA. ME w Norymberdze:** wspinanie na czas na sztucznej ścianie - 24. Michaela Drlíkova z Hawierzowa (wśród 50 par). Puchar Świata na szl. ścianie - Z. Michal Cieszyńska (Trzyniec) w silnej konkurencji ponad setki wspinaczy.

■ **HOKEJ NA LODZIE. Ekstraliga RC 2. HC Hutu Trzyniec;** w ćwierćfinałach hawierzowianiny wyeliminowały po 5 dramatycznych meczach Slawię Praga 3.2, w półfinałach - HC Wlokwie - również 3:2, ulegając dopiero w finale wiedeńskim Wescina w trzech meczach 0:3 (1.5, 1.4 i 1.3). I. MRC HC Hawierzów (0 lokaty w tryk, nie przegranej); w pewnym momencie zespół HCH miał szansę awansu do turnieju kwalifikacyjnego o wejście do Ekstraligi, tutaj ją u siebie po porażce z Beronem.

■ **PIŁKA NOŻNA. II liga: 2. FC Karwina** (powrót po rocznej przerwie do I ligi RC), 14. KS H. Trzyniec (wśród 16 zespołów... (Ciąg dalszy nastąpi)

Opd. EDWARD PIELA

Bieg Sylwestrowy

VI SYLWESTROWY bieg uliczny na dyst. 10 km urzadzony w czwartek 31 bm. sekcja lekkoatletyczna SKI Jaki Karwina dla męczyzn do lat 40, powozyt lat 40 i +50. Zgłoszenia - na stadionie w Rujalu do godz. 9.45. Opłata - 20 Kč. Trezba się wykażać potwierdzeniem lekarskim nie starszym niż rok. Start - o godz. 10. Połowadna trasa prowadzi koloz Domu PZKO, gospodarstwa rolnego, celnicy Jury, rzost. Szerzeczka i stanowiska CSAD (obok komendy wojskowej) z powrotem na stadion Jilka. Na trzech najszerszych biegaczy czekają nagrody pieniężne. W młodzijszych wzeszcy zainteresowani (od dzieci po dziadków) mogą wziąć udział w biegu na 1 km. Wspólny start - o godz. 10. (JK)

Z RÓŻNYCH DZIEDZIN

■ **NARCIARSTWO ALPEJSKIE.** Podczas zawodów FIS w miejscowości Oflerschwang zajęła Ewa Kurfurst (z Karwiny) 12. i 5. miejsce. Zwycięzcy Kaszagiwa (Jap.) i Hristowa (RC).

■ **XXII BIEG ULICZNY** poprzez Ostrawę-Porubę na dystansie 15 km wygrała w Szczepana Alena Peterkowską (MBK Hawierzów) z przewaga 2:11 min. przed Malisową (USK Praga). Wśród męczyzn zwyciężył Polak Jacek Nitka przed Davidem z N. Jiczyňa (2 sek.).

■ **HOKEJ: HC H. Trzyniec - Żylina.** Toczy mecz - dziś o godz. 17. - Z Trzycia do Opawy zwolniony został napastnik Roman Kadéra...

■ **SYLWESTROWY BIEG KONDYCYJNY** urzadzony w czwartek (bez względu na pogodę) AK Hawierzów. Start o godz. 10 na Pałaculce. Trasa (ok 6 km), prowadząca przez las, z metą obok hali Slawii Hawierzów (pod szpitalem), można również przebieć spacerkiem.

■ **SŁIZGAWKA. ROLWA: wtorek** godz. 9.00-10.30; środa 9.15-11.45; czwartek 8.45-10.15 i 11.00-12.30. **CIESZYŃCY:** wtorek i środa 15.00-16.00. **TRZYNIEC:** środa 15.15-16.45; czwartek 10.00-11.30. **BUCUMIN:** wtorek i środa 10.00-11.40 i 15.00-16.40. **KARWINA:** czwartek 9.00-10.40 i 11.05-12.45. (mf)

Sport cieszyński

W 5. meczu hokejowym wychowanków Slawoja Cieszyńscy z HC Hutu Trzyniec B padli remis 10:10. Bramki dla cieszyńczyków: Bochenek 3, Wojnar i Roky na 2. i 10. min. Houdek i Cybel po 1. Hultz po 3.5. W 2. meczu 2002. **TATRA Cieszyńscy - GTH Dł.** Mikulaz 7:3. Tow. spotkanie hokeistów amatorskich. **CKH Piań - HC KOREK C.** Cieszyńscy (uczniowie klasy 5/7) w Cieszynie 1:8 (w C. Cieszyńscy).

■ **SJ CZ.** Cieszyńscy - FC RP Sliba 13:11. Spotkanie w halowej piłce nożnej trwało 15 minut. Najwięcej bramek: Kulewicz 5, Piań 6, Rajr 5.

■ **XV przedślazyczny turniej** w szachach biskupawczych: I. Plinta (Skoczów), I. Mesiarik (HT Trzyniec), 3. Kleibert (SK Rybdwałd) itd. Rywalizowało 39 szachiści.

■ **18. świąteczny turniej** generacji biskupawczych zgromadził w C. Cieszyńscy 36 par w 5 zespołach. Final: weterani - juniory 24:20 (15:15). Najlepszym egzekutorem 24 w 6 był emeryt Chwałek.

- 52. SPORTEKA - środa: 8. 10. 11. 23. 36. 42 (47). Nagrody: I - 10 428 Kč (8.11), 2 - 322 166 Kč (2), III - 13 946 Kč (60), IV - 488 Kč (3770), V - 55 Kč (77), IIII - 10.20. **SOBOWANIE:** 4. 5. 11. 20. 21. 71 (11). Nagrody: I - 10 000 Kč (96), IV - 380 Kč (40), V - 50 Kč (78 214). **SOBOWANIE 929 504:** Nagrody: I - 100 000 Kč (2), II - 10 000 Kč (25), IV - 1000 Kč (28), V - 100 Kč (280).
- 55. SAZKA - niedziela: 0. 2. 2. 0. 2. 1. 2. 1. 0. 1. 2. Nagrody: I - 21 901 Kč (2), II - 2792 Kč (21), WYNIK: 0.0, 13. 13. 0.0, 0.1, 1.1. Nagrody: 5, 25, 32, 36, 41. -48 Kč (278). **SPORTEKA:** 5. 25, 32, 36, 41. -42, 26. Nagrody: II - 373 218 Kč (2), III - 20 658 Kč (40), IV - 712 Kč (295), V - 712 Kč (62 098). **II SOBOWANIE:** 5, 7, 8, 17. 36, 45 (3). Nagrody: II - 248 812 Kč (3), 23 696 Kč (45), IV - 554 Kč (384), V - 23 696 Kč (45). Nagrody: 35, 36, 132. Nagrody: I - 428 800 Kč (2), II - 100 000 Kč (3), III - 100 000 Kč (26), IV - 1000 Kč (297), V - 100 Kč (2924). 5 & 46: 1. 11, 19, 31, 20. Nagrody: II - 2269 Kč (2), III - 100 Kč (240). (Bez gwiazki)